Приватне листування найбільш повно віддзеркалює думки їх авторів, стосунків між ними. Це листи Лесі Українки, адресовані М. Коцюбинському, листи письменника до В. Винниченка, до дружини М. Куліша, до М. Могилянського.

Листи М.Коцюбинського до В.Винниченка

15/28 червня 1909 Готель Royal Капрі

Дорогий товаришу. Листа Вашого, спасибі, дістав, але недавно, бо на Капрі я приїхав лише 1 і не догадався піти по нього на пошту. Очевидячки, я з дорогою душею пристаю на Вашу пропозицію і радий брати участь у Вашому журналі. Що ж до того, чи дам я щодо 1го числа – зараз сказати не можу.